КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 ноября 2017 года

№ 2647

г. Белореченск

О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, а также во исполнение подпункта «б» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 3 июня 2017 года №Пр-1087, пункта 5 перечня поручений Заместителя Президента Российской Федерации О.Ю.Голодец от 7 июня 2017 года № ОГ-П12-3638, в соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда для работников государственных и муниципальных учреждений на 2017 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 2016 года, в соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Повысить:

1.1.С 1 октября 2017 года на 20 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Белореченский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением врачей, провизоров и медицинских работников с высшим профессиональным (немедицинским) образованием муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район.

1.2.С 30 декабря 2017 года на 20 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Белореченский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.

1.3. С 1 января 2018 года на 5 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», установленные:

1) постановлением главы муниципального образования Белореченский район от 10 ноября 2008 года № 2281 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район»;

2) постановлением главы муниципального образования Белореченский район от 1 декабря 2008 года № 2444 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Белореченский район»

3) постановлением главы муниципального образования Белореченский район от 1 декабря 2008 года № 2445 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии муниципального образования Белореченский район»;

4) постановлением главы муниципального образования Белореченский район от 1 декабря 2008 года № 2447 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Белореченский район»;

5) постановлением главы муниципального образования Белореченский район от 1 декабря 2008 года № 2449 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Белореченский район»;

6) постановлением главы муниципального образования Белореченский район от 18 февраля 2015 года № 432 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда».

2. Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), ставок заработной платы при их увеличении (индексации), а так же размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией данного постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Белореченский район на соответствующий финансовый год.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Белореченского района произвести повышение:

4.1. С 30 декабря 2017 года на 20 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.

4.2. С 1 января 2018 года на 5 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Белореченский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

5. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие: с 1 октября 2017 года по пункту 1.1, с 30 декабря 2017 года по пункту 1.2, с 1 января 2018 года по пункту 1.3.

Глава муниципального

образования Белореченский район
Д.А.Федоренко